
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO GRANDE          

CNPJ:

Rua Santa Cecília, 385

C.E.P.:

11.409.272/0001-66

89545-000 - Timbó Grande - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49 32521278

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2014 - PR

6/2014

6/2014

13/03/2014

28/03/2014

Folha:  1/4

Item Quantidade Unid

Ácido Fólico

Especificação

__________

Marca Preço Unitário

__________ __________

Preço Total

1 10,000 SR

Ácido Hipúrico __________ __________ __________2 1,000 SR

Ácido Úrico __________ __________ __________3 60,000 SR

ACTH Hormonio Adrenocorticotrófico __________ __________ __________4 4,000 SR

Albumina __________ __________ __________5 30,000 SR

ALFA- HIDROXIPROGESTERONA __________ __________ __________6 1,000 SR

Alfafetoproteina __________ __________ __________7 5,000 SR

ALFA-GLICOPROTEINA ACIDA __________ __________ __________8 5,000 SR

Amilase __________ __________ __________9 30,000 SR

Anatomo Patólogico __________ __________ __________10 2,000 SR

ANCA __________ __________ __________11 5,000 SR

Anti - HBC IGG __________ __________ __________12 10,000 SR

ANTI - HBC IGM __________ __________ __________13 10,000 SR

Anti - HCV - Hepatite C __________ __________ __________14 10,000 SR

Anti - HIV 1 e 2 __________ __________ __________15 20,000 UN

Anti DNA __________ __________ __________16 2,000 SR

Anti Hbs - Hepatite B __________ __________ __________17 10,000 SR

anti la __________ __________ __________18 2,000 SR

ANTI PIROXIDASE __________ __________ __________19 1,000 SR

ANTI TIREOGLOBULINA (T3) __________ __________ __________20 30,000 SR

Antibiograma __________ __________ __________21 100,000 SR

ANTICORPOS Anti-Glúten __________ __________ __________22 2,000 SR

Anti-La __________ __________ __________23 2,000 SR

Anti-Nucleo __________ __________ __________24 2,000 SR

Anti-Ro __________ __________ __________25 2,000 SR

ASO - Anti-estreptolisina O __________ __________ __________26 100,000 SR

Bacterioscopia de varios materiais __________ __________ __________27 10,000 SR

Bilirrubinas Totais e Frações __________ __________ __________28 50,000 SR

CA 15-3 __________ __________ __________29 3,000 SR

CA 19-9 __________ __________ __________30 3,000 SR

CA 72-4 __________ __________ __________31 3,000 SR

Calcio Iônico __________ __________ __________32 5,000 SR

calco __________ __________ __________33 30,000 UN

Calculo Renal Analise __________ __________ __________34 2,000 SR

CARBAMAZEPINA (EXAME) __________ __________ __________35 1,000 SR

CD 3 __________ __________ __________36 2,000 SR

CD4 __________ __________ __________37 2,000 SR

CEA 125 __________ __________ __________38 3,000 SR

CHLAMYDIA ENDOCERVICAL __________ __________ __________39 3,000 SR

CHLAMYDIA SOROLOGIA IGG __________ __________ __________40 3,000 SR

CHLAMYDIA SOROLOGIA IGG __________ __________ __________41 3,000 SR

CITOMEGALOVIRUS IGG __________ __________ __________42 5,000 SR

Citomegalovirus IGM __________ __________ __________43 5,000 SR

CLEARENCE DE CREATININA __________ __________ __________44 5,000 SR

Coagulograma __________ __________ __________45 30,000 SR

COCAINE BENZOILEGONINA __________ __________ __________46 1,000 UN

Colesterol HDL __________ __________ __________47 500,000 SR



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO GRANDE          

CNPJ:

Rua Santa Cecília, 385

C.E.P.:

Unid

11.409.272/0001-66

89545-000 - Timbó Grande - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49 32521278

Especificação

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Marca

Nr.:  4/2014 - PR

Preço Unitário

6/2014

6/2014

13/03/2014

28/03/2014

Folha:  2/4

Preço Total

Colesterol LDL __________ __________ __________48 500,000 SR

Colesterol Total __________ __________ __________49 700,000 SR

Colesterol VLDL __________ __________ __________50 200,000 SR

Coprocultura __________ __________ __________51 50,000 SR

COPROLOGICO FUNCIONAL __________ __________ __________52 5,000 SR

Cortisol __________ __________ __________53 7,000 SR

cpk total __________ __________ __________54 15,000 UN

Creatina Urinária __________ __________ __________55 20,000 SR

creatinina __________ __________ __________56 200,000 SR

Cultura em geral __________ __________ __________57 15,000 UN

Cultura Sec. Vaginal (cultura+bacterioscopia) __________ __________ __________58 20,000 UN

Curva Glicêmica __________ __________ __________59 3,000 SR

Curva insolinica 5 amostras __________ __________ __________60 2,000 UN

DHEA __________ __________ __________61 6,000 SR

Eletroforese de proteinas __________ __________ __________62 10,000 SR

Espermograma __________ __________ __________63 3,000 SR

Estradiol __________ __________ __________64 3,000 SR

Exame de CEA - Antigeno Embriocarcinogênico __________ __________ __________65 6,000 SR

FAN- Fator Antinuclear __________ __________ __________66 40,000 UN

Fator Reumatóide - Latex __________ __________ __________67 130,000 SR

Ferritina __________ __________ __________68 6,000 SR

Ferro __________ __________ __________69 15,000 SR

fita ABS __________ __________ __________70 3,000 SR

Fosfatase Alcalina __________ __________ __________71 20,000 SR

FOSFORO __________ __________ __________72 3,000 SR

FSH __________ __________ __________73 60,000 SR

GGT __________ __________ __________74 30,000 SR

glicemia após 75mg de glicose oral __________ __________ __________75 6,000 SR

GLICOSE __________ __________ __________76 400,000 SR

GLICOSE pós prandial __________ __________ __________77 50,000 SR

HBsAg - Hepatite B __________ __________ __________78 15,000 SR

HEMOCULTURA __________ __________ __________79 6,000 SR

Hemoglobina Glicosilada __________ __________ __________80 25,000 SR

Hemograma __________ __________ __________81 1000,000 SR

HEPATITE - B (HBSAG) __________ __________ __________82 15,000 SR

Hepatite A (HVA) __________ __________ __________83 10,000 SR

HLAB -27 __________ __________ __________84 2,000 SR

IgE Especifico __________ __________ __________85 30,000 SR

IgE Total __________ __________ __________86 30,000 SR

Insulina __________ __________ __________87 3,000 SR

LDH - Desidrogenase lática __________ __________ __________88 10,000 SR

LH __________ __________ __________89 30,000 SR

Lipase __________ __________ __________90 20,000 SR

Magnésio __________ __________ __________91 15,000 SR

Micológico __________ __________ __________92 5,000 UN

MICOPLASMA __________ __________ __________93 10,000 SR

MICROALBUMINURIA __________ __________ __________94 3,000 SR

MUCOPROTEINA __________ __________ __________95 20,000 SR

PARASITOLÓGICO DE FEZES __________ __________ __________96 300,000 SR

PARCIAL DE URINA __________ __________ __________97 600,000 SR

PESQUISA DE BAAR EM ESCARRO INDUZIDO __________ __________ __________98 40,000 SR

PESQUISA DE LEPTOSPIRA __________ __________ __________99 3,000 SR

PESQUISA DE ROTAVIRUS NAS FEZES __________ __________ __________100 6,000 SR



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO GRANDE          

CNPJ:

Rua Santa Cecília, 385

C.E.P.:

Unid

11.409.272/0001-66

89545-000 - Timbó Grande - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49 32521278

Especificação

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Marca

Nr.:  4/2014 - PR

Preço Unitário

6/2014

6/2014

13/03/2014

28/03/2014

Folha:  3/4

Preço Total

PESQUISA DE SANGUE OCULTO NAS FEZES __________ __________ __________101 30,000 SR

PHT __________ __________ __________102 1,000 SR

POTASSIO __________ __________ __________103 30,000 SR

PPD (TUBERCULOSE) __________ __________ __________104 30,000 SR

PROGESTERONA __________ __________ __________105 20,000 SR

PROLACTINA __________ __________ __________106 15,000 SR

PROTEINA C REATIVA __________ __________ __________107 50,000 SR

PROTEINA C REATIVA ULTRASENSIVEL __________ __________ __________108 10,000 SR

PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES __________ __________ __________109 70,000 SR

PROTEINURIA DE 24 HORAS __________ __________ __________110 10,000 SR

PSA LIVRE __________ __________ __________111 80,000 SR

PSA TOTAL __________ __________ __________112 90,000 SR

PTH __________ __________ __________113 1,000 SR

RETICULOCITOS __________ __________ __________114 3,000 SR

RUBÉOLA IgG __________ __________ __________115 5,000 SR

Rubéola IMG __________ __________ __________116 5,000 SR

SDHG __________ __________ __________117 3,000 SR

SODIO __________ __________ __________118 50,000 SR

T3 __________ __________ __________119 30,000 SR

T4 __________ __________ __________120 50,000 SR

T4 LIVRE __________ __________ __________121 100,000 SR

Tempo de protrombina __________ __________ __________122 10,000 SR

Tempo de Tromboplastina __________ __________ __________123 10,000 SR

TESTOSTERONA __________ __________ __________124 8,000 SR

tgo (alt) __________ __________ __________125 100,000 UN

TGO (AST) __________ __________ __________126 100,000 SR

TIPAGEM SANGUINEA __________ __________ __________127 100,000 SR

TOXOPLASMOSE IgG __________ __________ __________128 6,000 SR

TOXOPLASMOSE IMG __________ __________ __________129 6,000 SR

TRANSFERRINA __________ __________ __________130 2,000 SR

TRIGLICERIDEOS __________ __________ __________131 500,000 SR

TSH __________ __________ __________132 180,000 SR

UREIA __________ __________ __________133 180,000 SR

UROCULTURA __________ __________ __________134 80,000 SR

uroplasma __________ __________ __________135 15,000 UN

VHS __________ __________ __________136 100,000 SR

VITAMINA B12 __________ __________ __________137 3,000 SR

VITAMINA D __________ __________ __________138 3,000 SR

WAALER ROSE __________ __________ __________139 50,000 SR

ZINCO __________ __________ __________140 5,000 SR

VDRL __________ __________ __________141 100,000 SR

TRIGLICERIDEOS __________ __________ __________142 80,000 SR

UROCULTURA __________ __________ __________143 40,000 SR

TOXOPLASMOSE IgG __________ __________ __________144 120,000 SR

TOXOPLASMOSE IgM __________ __________ __________145 120,000 SR

TIPAGEM SANGUINEA __________ __________ __________146 110,000 SR

RUBÉOLA IgG __________ __________ __________147 120,000 SR

RUBÉOLA IgM __________ __________ __________148 120,000 SR

PARCIAL DE URINA __________ __________ __________149 150,000 SR

PARACITOLOGICO DE FEZES __________ __________ __________150 30,000 SR

HEPATITE - B (HBSAG) __________ __________ __________151 120,000 SR

HEMOGRAMA COMPLETO __________ __________ __________152 150,000 SR

Glicemia __________ __________ __________153 150,000 SR



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TIMBO GRANDE          

CNPJ:

Rua Santa Cecília, 385

C.E.P.:

Unid

11.409.272/0001-66

89545-000 - Timbó Grande - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Telefone:  49 32521278

Especificação

 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Marca

Nr.:  4/2014 - PR

Preço Unitário

6/2014

6/2014

13/03/2014

28/03/2014

Folha:  4/4

Preço Total

Ferro __________ __________ __________154 10,000 SR

Coombs Direto __________ __________ __________155 5,000 SR

Coombs indireto __________ __________ __________156 15,000 SR

Colesterol Total __________ __________ __________157 120,000 SR

CHLAMYDIA SOROLOGIA IGG __________ __________ __________158 5,000 SR

CHLAMYDIA SOROLOGIA IGM __________ __________ __________159 5,000 SR

CHLAMYDIA ENDOCERVICAL __________ __________ __________160 3,000 SR

CITOMEGALOVIRUS IGG __________ __________ __________161 10,000 SR

Citomegalovirus IGM __________ __________ __________162 10,000 SR

BHCG __________ __________ __________163 400,000 SR

BHGG (qualitativo) __________ __________ __________164 10,000 SR

ANTI HIV I e II __________ __________ __________165 100,000 UN

ANTI HCV __________ __________ __________166 30,000 SR

Anti Hbs - Hepatite B __________ __________ __________167 50,000 SR

(Valores expressos em Reais R$) Total Geral: ___________


